UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

Historia libri Tobie

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Tobie

Sequuntur tituli capitulorum in historiam tobie.

Detobia.	cap. i.
Demorte godolie.	cap. ii.
De descensu reliquiarum iudee in egyptum et obitu hieremie.	cap. iii.
Decaptimitate reliquiarum iudee	cap. iiiij.

Incipit historia tobie

Historia Tobie

b

bie exordium habuit in captiuitate, et tribu quā fecit salmanasar. Quo tempore terminū habuerit nō sat eluet. Vide et ēm̄ līam̄ historie tobie as virisse p̄ excidū bierlm̄ et incendū templi. At et ēm̄ in cantico suo Hierusalē ciuitas dei castigavit te dñs: bñdīc deū in secula seculoz: ut rediscet tabernaculū suū in te, et revocet ad te oēs captiuos. In diebō at mortis sue cī p̄dicet filiū de reditu captiuorū. Terra deserta replebitur: et dom̄ deī q̄ i ea incēla est iterum reedificabitur. Si p̄o attēdam̄ terminū vite Tobie filiū Tobie fuit et ēm̄ terminū historie q̄ fuit ei terminū vite) non inuenit̄ histōriā descendisse ad plus ultra tpa iōsīc. Ponam̄ et ēm̄ fillū cū p̄ie captiuitatū sexto anno ezechiel anniculū eē, xch̄ annis tīm̄ vixit, circa, et annū iōsi moriū est. Hāc historiā trāstulit hieronym⁹ de sermone chaldeorū in latinū ad petitōes chromatiū et heliodori episcopoz. Hāc historiā iudei iter apocripha ponit hieronym⁹ tū i. plogo suo dicit̄ iter agiographa.

Nō si esset: tū ēt in tertio ordine canos nō veteris testamēti. s̄ q̄ dñ nullo ordī ne est: dicem⁹ q̄ bie ronym⁹ diffusū accepit agiographa. ut ī cluderet etiā apocrifā q̄ vicina ē ligua chaldeorū hebraicō simoni, utriusq; lingue peritū loquacē h̄ns hieronym⁹ quisq; illi hebreis p̄bis exp̄ssit: latīno ī monō expo sit sub breui: et quasi vni⁹ dīci labore,

De Tobie, Capitulum, I.

Oro Tobie

p neptalin fuit. Cūq; ceteri ad virtutis aureos q̄s fecerat ieroboā trent: ipse ascendebat in hierlin ut adoraret deū israel. p̄mitua et decimas fideliter offerebat: ita ut in tertio anno proselitis et aduenis omnē ministraret decimationē: et in omnibus legē deī puer obseruabat. Fact⁹ autem vir accepit sibi uxorem annā de tribu sua: et suscepit ex ea fillū quem nomine suo vocaūt Toblam. Captus quidē cum uxore et filio habitauit ī nītue: et custodiuīt aīam suā ne p̄amīnarebāt ī cibis gentiliū: sed et contrubiles suos non custodientes se grauiter arguebat. Et dedit illi dñs grām ī oculis salmanasar. Qui dedit ei potestate quo cunctū voluisse. Cūq; ambularet p̄ regionē cū conceptiūnis: monita dans salutis, denevit in rages ciuitatē medoz: inuenitq; ī ea quendā p̄tribulem suū gabelū egente, et rēlīquit ī sub chirographo decē talenta argenti: q̄ habebat ex his ī quib; fuerat a rege honora⁹. Mortuo aut̄ salmanasar cū fili⁹ ei⁹ sennacherib filios īr̄ haberet exosos. Tobias p̄solabatur eos: et egenis ministrabat. Lungū reuersus esset sennacherib a iudea: multitudine exercit⁹ nocte ab āgelo p̄missa. fūglēs manū dñi trāt⁹ mltos hebreorū fecit occidi: quoruī corpora tobias sepeliebat. Qd̄ cū nūnciatū esset regi tulit oīm substāttā e⁹: et euz fūllit occidi. Tobias p̄o fugiens cum uxore et filio latuit: q̄ multi diligebāt eum. Post, xlvi, dies cū esset occisus rex a filiis suis: rediit tobias ī domū suā: et restituta fūt ei ablata. Porro in quodā die festo cū paratus esset prandiu ap̄d Tobiam: dixit filio suo. Vade et adduc aliq̄s de tribu nostra timenes deū ut comedat nobiscū. Qui reuersus nūnciauit vnu de hebreis ingulatū iacere ī platea: et exiliens Tobias ieiun⁹ tulit occulte corp⁹ ī domū suam: et comedit panem ī luctu et tremore: et cū sol occubuisse sepelinīt illō: et arguebat eū primi sui dicētes. Hui⁹ rei causa interfici fūllus es: et iterum sepelis mortuos. H̄z tobias magis timēs deū q̄ regē sepulture occisorū sollici⁹ instabat. Cōtigit aut̄ ut quādā die fatigatus a sepultura domū rediens iactaret se iuxta parietē: et obdormiuit: et ex nido hirundinū calida sterco